Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва по прыжкам на батуте»

_______________________________________________________________

ПРИКАЗ

«28» сентября  2023 год                                                      № 450-пр

г. Краснодар

Об организации приема лиц на обучение

по дополнительной образовательной программе

спортивной подготовки в ГБУ ДО КК

«СШОР по прыжкам на батуте» в 2024 году

В целях обеспечения приема лиц на обучение по дополнительной

образовательной программе спортивной подготовки по прыжкам на батуте в

ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на батуте» в 2024 году, в соответствии с

Правилами приема на обучение по дополнительной образовательной программе

спортивной подготовки по виду спорта «прыжки на батуте» в государственном

бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва по прыжкам на батуте»

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав приемной комиссии:

Председатель комиссии:  Пивень Н.В.- заместитель директора;

Члены комиссии:

   -Базалук Г.Б. – инструктор-методист ФСО;

   -Никитина О.В. – инструктор-методист ФСО;

   -Дмитриев Е.Е. – администратор тренировочного процесса;

   -Баландина С.В. – тренер-преподаватель.

2.Утвердить состав апелляционной комиссии:

Председатель комиссии: Чернова Н.А. – заместитель директора;

Члены комиссии:

           -Остапенко С.Г. – тренер-преподаватель;

 -Чивяга Е.А. – тренер-преподаватель.

3.Утвердить условия (расписание) работы приемной комиссии. (Приложение 1).

4.Утвердить условия (расписание) работы апелляционной комиссии

(Приложение 1).

5.Назначить инструктора-методиста Макарову Е.Л. секретарем приемной и

апелляционной комиссий.

6.Определить количество вакантных бюджетных мест для зачисления на

обучение по дополнительной образовательной программе спортивной

подготовки на 2024 год (Приложение 2).

7.Утвердить критерии индивидуального отбора поступающих в ГБУ ДО КК

«СШОР по прыжкам на батуте» для обучения по дополнительной

образовательной программе спортивной подготовки в 2024 г. (Приложение 3).

8.Утвердить образцы заявлений (до 14 лет, с 14 лет)  о приеме в ГБУ ДО КК

«СШОР по прыжкам на батуте» на обучение по дополнительной

образовательной программе спортивной подготовки. (Приложение 4).

8.Приемной комиссии:

-осуществить прием документов поступающих в период с 02.11.2023 г. по

08.11.2023 г. (в рабочие дни);

-провести процедуру индивидуального отбора поступающих – 11.12.2023;

-объявить результаты индивидуального отбора – 12.12.2023 г.;

-осуществить зачисление в учреждение – 18.12.2023 г.;

-разместить информацию о зачислении на стенде и сайте – 20.12.2023 г.

9.Апелляционной комиссии:

-осуществить прием апелляционных жалоб (при наличии) – 13.12.2023 г.;

-рассмотреть апелляционные жалобы (при наличии) – 14.12.2023 г.;

-провести повторный индивидуальный отбор для лиц, подавших

апелляционные жалобы (при необходимости) – 15.12.2023 г.

10.Прием документов и индивидуальный отбор осуществить по адресу:

г. Краснодар, пгт. Пашковский, ул. им. Шевченко, 56;

11.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Пивень Н.В.

 Директор                                                                                              И.В.Караваева

       Приложение 1

             к приказу ГБУ ДО  КК

«СШОР по прыжкам на батуте»

                         от «29» сентября 2023 г. №  450

Условия (расписание) работы приемной комиссии
Дата работы

приемной

комиссии

Содержание работы

приемной комиссии

Место работы приемной

комиссии

Время работы

приемной

комиссии

Контактные

телефоны

02-08.11.2023  Прием

документов*

г. Краснодар,

 пгт. Пашковский,

ул. им. Шевченко, 56

09.00-13.00

14.00-18.00

237-50-73

11.12.2023

Индивидуальный

отбор (прием

нормативов ОФП

и СФП)

г. Краснодар,

 пгт. Пашковский,

ул. им. Шевченко, 56

10.00-13.00

237-50-73

12.12.2023 Объявление

результатов

индивидуального

отбора

г. Краснодар,

пгт. Пашковский,

ул. им. Шевченко, 56

09.00-13.00

14.00-18.00

237-50-73

18.12.2023 Зачисление спортсменов в учреждение

      *-Оригинал и копия документа, удостоверяющего личность поступающего или

свидетельства о   рождении;

      -копия паспорта одного из родителей;

      -медицинское заключение о допуске к прохождению дополнительной образовательной

программы спортивной подготовки по виду спорта «прыжки на   батуте»;

      -документ, подтверждающий наличие спортивного разряда/звания (при наличии);

     -СНИЛС поступающего;

      -страховка;

      -фотографии поступающего 3х4-2 шт.;
      -документы (справки), подтверждающие участие в СВО одного из родителей (законных

представителей) поступающего в Учреждение (при наличии).
       (Правила приема лиц в ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на батуте»)

Условия (расписание) работы апелляционной комиссии
Дата работы

апелляционной

комиссии

Содержание

работы

апелляционной

комиссии

Место работы

апелляционной

комиссии

Время работы

апелляционной

комиссии

Контактные

телефоны

13.12.2023

Прием

апелляционных

жалоб

г. Краснодар,

пгт. Пашковский,

ул. им. Шевченко, 56

09.00-13.00

14.00-18.00

237-50-73

14.12.2023 Рассмотрение

апелляционных

жалоб

г. Краснодар,

пгт. Пашковский,

ул. им. Шевченко, 56

09.00-13.00

237-50-73

15.12.2023 Повторный

индивидуальный

отбор для лиц,

подавших

апелляции

г. Краснодар,

пгт. Пашковский,

ул. им. Шевченко, 56

09.00-13.00 237-50-73

20.12.2023 г. – размещение списка лиц, зачисленных в ГБУ ДО  КК «СШОР по

прыжкам на батуте» на обучение в 2024 году  на информационном стенде и

официальном сайте учреждения  trampoline.reduit-company.ru

Приложение 2

             к приказу ГБУ ДО  КК

«СШОР по прыжкам на батуте»

                         от «29» сентября 2023 г. №  450

Количество бюджетных мест, а также количество

вакантных бюджетных мест для приема лиц в ГБУ ДО КК «СШОР по

прыжкам на батуте» на обучение по дополнительной образовательной

программе спортивной подготовки по виду спорта «прыжки на батуте»

в 2024 году

Этапы спортивной

подготовки
НП-1,2 Т-1,2,3 Т-4,5 СС ВСМ Всего

Количество

бюджетных мест
49 82 21 20 13 185

ФИО тренера Количество вакантных бюджетных мест

Баландина С.В. 12 9    21

Головина М.С. 12     12

Курбанов В.В.  8    8

Курбанова Ю.А.  8 1   9

Остапенко С.Г. 7 5    12

Пиунов О.С. 16 7    23

Царегородцева О.Г.  8    8

Чивяга Е.А. 2     2

Всего вакантных

бюджетных мест
49 45 1   95

Приложение 3

             к приказу ГБУ ДО  КК

«СШОР по прыжкам на батуте»

                         от «29» сентября 2023 г. №  450

Формы индивидуального отбора поступающих в ГБУ ДО КК «СШОР

по прыжкам на батуте» на обучение по дополнительной образовательной

программе спортивной подготовки по виду спорта «прыжки на батуте»,

включающие возрастные границы и требования, предъявляемые к

физическим (двигательным) способностям (ОФП, СФП), спортивной

квалификации  поступающих.

1.Критерии индивидуального отбора лиц для зачисления на этап

начальной подготовки по виду спорта «прыжки на батуте»

№

п/п
Упражнения

Единица

измерен

ия

Норматив до года

обучения
Норматив свыше года

обучения

мальчики девочки мальчики девочки

1. Нормативы общей физической подготовки

1.1 Челночный бег 3х10 м с
не более не более

10,3 10,6 10,0 10,4

1.2
Прыжок в длину с места

толчком двумя ногами
см

не менее не менее

110 105 120 115

1.3
Сгибание и разгибание рук

в упоре лежа на полу
кол. раз

не менее не менее

7 4 10 6

1.4
Подтягивание из виса на

высокой перекладине

количес

тво раз

не менее не менее

2 - 3 -

1.5
Подтягивание из виса лежа

на низкой перекладине 90

см

количес

тво раз

не менее не менее

- 4 - 6

2. Нормативы специальной физической подготовки

2.1
Напрыгивание

на возвышение высотой

30 см за 30 с

количес

тво раз

не менее не менее

5 8

2.2.

Упражнение «мост».

Из положения лежа на

спине, согнув ноги в

коленях и руки в локтях,

упереться в пол.

Осуществить подъем тела

вверх, выгнув спину.

Расстояние от стоп до

пальцев рук – 40 см.

Зафиксировать

положение

с

не менее не менее

5 6

2.3

Подъем ног из виса на

гимнастической

перекладине в положение

угол»

количес

тво раз

не менее не менее

4 3 5 4

2.4 Наклон вперед из с не менее не менее

положения стоя с

выпрямленными ногами.

Кисти рук на линии стоп.

Фиксация положения

3 5

2.5

Продольный шпагат на

полу (расстояние от пола

до бедер)
см

не более не более

15 15

2.6

Минимальное количество оценок

«зачет», необходимое  для зачисления
9 9 9 9

2.7

Возрастные границы  лиц

для зачисления (лет)
7-9

2. Критерии индивидуального отбора лиц для зачисления

 на учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)

 по виду спорта «прыжки на батуте»

 УТЭ до трех лет УТЭ свыше трех лет

№

п/п
Упражнения

Ед.

измерен

Норматив Норматив

юноши девушки юноши девушки

1. Нормативы общей физической подготовки

1.1. Челночный бег 3х10 м с
не более не более

9,8 9,7 9,5 9,6

1.2.
Прыжок в длину с места

толчком двумя ногами
см

не менее не менее

125 120 130 125

1.3.
Сгибание и разгибание рук

в упоре лежа на полу
Кол. раз

не менее не менее

12 8 20 15

1.4.
Подтягивание из виса

на высокой перекладине

Кол. раз не менее не менее

4 - 6 -

1.5.

Подтягивание из виса лежа

на низкой перекладине 90

см

Кол. раз не менее не менее

- 9 - 12

2. Нормативы специальной физической подготовки

2.1.

Напрыгивание на

возвышение

высотой 30 см за 30 с

Кол.

раз

не менее не менее

15 20

2.2.

Упражнение «мост».

Из положения лежа на

спине, согнув ноги в

коленях и руки в локтях,

упереться в пол.

Осуществить подъем тела

вверх, выгнув спину.

Учитывается расстояние

от стоп до пальцев рук.

Зафиксировать положение

cм

не более не более

45 40 43 38

2.3.

Сгибание разгибание рук в

упоре на параллельных

гимнастических скамьях

Кол. раз не менее не менее

5 - 8 -

2.4. Сгибание разгибание рук в Кол. раз не менее не менее

упоре на параллельных

гимнастических скамьях,

ноги на полу

- 5 - 8

2.5.

Продольный шпагат на

полу (учитывается

расстояние от пола до

бедер)

см

не более не более

10 8

2.6.

Подъем ног из виса на

гимнастической

перекладине в положение

«угол»

Кол.

раз

не менее не менее

15 14 18 17

Минимальное количество оценок «зачет»,

необходимое для зачисления
9 9 9 9

3. Уровень спортивной квалификации, возрастные границы

3.1.

До трех лет спортивные разряды:

«третий юношеский спортивный разряд»,

«второй юношеский спортивный разряд»,

«первый юношеский спортивный разряд»

3.2.

Свыше трех лет

спортивные разряды

«третий спортивный разряд»,

«второй спортивный разряд»,

«первый спортивный разряд

3.3
Возрастные границы лиц для

зачисления (лет)
8-14

       Приложение 4

             к приказу ГБУ ДО  КК

«СШОР по прыжкам на батуте»

                         от «29» сентября 2023 г. №  450

Директору ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на батуте»

Караваевой Ирине Владимировне

От_____________________________________________
(ФИО одного из родителей или законного представителя)

зарегистрирован: г._______________________________

ул.________________________,  дом ______,  кв. _____

фактический адрес проживания____________________

_______________________________________________

сот. телефон ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ

поступающего, не достигшего возраста 14 лет

Прошу принять  в __________________________________________________________
    (наименование физкультурно-спортивной организации)

на обучение по  дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по

виду спорта «прыжки на батуте»     на этапе   _______________________________________

моего

ребенка_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

родившегося__________________________________________ гражданство  ______________

           (дата и место рождения)

обучающегося в ________ классе     ________________________________________________________

(наименование образовательной организации).

проживающего по адресу ____________________________________________________ ____
           (населенный пункт, улица, дом, квартира)

телефон поступающего __________________________________________________________

наличие спортивного разряда/звания у поступающего _______________________________________

 Копия свидетельства о рождении поступающего, СНИЛС,  медицинское заключение о

допуске к прохождению дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по

виду спорта «прыжки на батуте», фотографии 3х4 в количестве 2 штук, приказ о присвоении

спортивного разряда, копия паспорта одного из родителей с пропиской прилагаются,  документы

(справки), подтверждающие участие в СВО одного из родителей (законных представителей)

поступающего в Учреждение (при наличии).

С Уставом учреждения, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере

лицензии на осуществление образовательной деятельности, Дополнительной образовательной

программой спортивной подготовки по виду спорта «прыжки на батуте», Правилами приема в ГБУ

ДО КК «СШОР по прыжкам на батуте», Правилами внутреннего распорядка для обучающихся,

условиями и расписанием работы приемной и апелляционной комиссий, нормативами общей

физической и специальной физической подготовки для зачисления на обучение, условиями проведения

индивидуального отбора, системой оценок  ознакомлен.

Даю согласие на участие моего ребенка в проведении процедуры индивидуального отбора

(тестирования) для поступления и в соответствии со статьями 6, 9 Федерального 3акона от

26.07.2006 № 152-Ф3 «О персональных данных» даю согласие свободно, своей волей и в своем

интересе, на обработку персональных данных моих и моего ребенка, связанных со спортивной

деятельностью учреждения любым не запрещенным законом способом

«_____»_____________202   г.                                        _______________________________________

                                                                                             Подпись родителя, законного представителя

Директору ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на батуте»

Караваевой Ирине Владимировне

От____________________________________________________
(ФИО поступающего)

дата и место рождения__________________________________

гражданство __________________________________________

зарегистрирован: г._____________________________________

ул._____________________________,  дом ______,  кв. _______

фактический адрес проживания___________________________

______________________________________________________

место учебы___________________________класс___________

сот. телефон ___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ

поступающего, достигшего возраста 14 лет

Прошу принять меня________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество поступающего полностью)

 в

_______________________________________________________________________________
    (наименование физкультурно-спортивной организации)

на обучение по  дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по

виду спорта «прыжки на батуте»     на этапе________________________________________

Наличие спортивного разряда/звания ___________________________________________

Копия паспорта (свидетельства о рождении), СНИЛС,  медицинское заключение о допуске к

прохождению дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта

«прыжки на батуте», фотографии 3х4 в количестве 2 штук, приказ о присвоении спортивного

разряда, копия паспорта одного из родителей с пропиской прилагаются, документы (справки),

подтверждающие участие в СВО одного из родителей (законных представителей) поступающего в

Учреждение (при наличии).

С Уставом учреждения, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере

лицензии на осуществление образовательной деятельности, Дополнительной образовательной

программой спортивной подготовки по виду спорта «прыжки на батуте», Правилами приема в ГБУ

ДО КК «СШОР по прыжкам на батуте», Правилами внутреннего распорядка для обучающихся,

условиями и расписанием работы приемной и апелляционной комиссий, нормативами общей

физической и специальной физической подготовки для зачисления на обучение, условиями проведения

индивидуального отбора, системой оценок  ознакомлен.

Даю согласие на участие в проведении процедуры индивидуального отбора (тестирования)

для поступления и в соответствии со статьями 6, 9 Федерального 3акона от 26.07.2006 № 152-Ф3

«О персональных данных» даю согласие свободно, своей волей и в своем интересе, на обработку моих

персональных данных, связанных со спортивной деятельностью учреждения любым не запрещенным

законом способом.

«_____»_____________202      г.                                        _______________________________________

                                                                                             Подпись поступающего